



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 10 日

上場会社名 株式会社アオキインターナショナル

（コード番号：8214 東証・大証第一部）

（URL <http://www.aoki-international.co.jp/>）

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 青 木 拓 憲

問合せ先責任者 役職名 専務取締役 氏名 中 村 憲 侍

T E L : (045)941-4888

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 （内容）たな卸資産については、帳簿たな卸により算定しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 （内容）当第 1 四半期より「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しております。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期（当期） 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	27,438	10.2	3,302	20.1	3,512	22.3	1,221	34.0
17 年 3 月期第 1 四半期	24,907	10.4	2,750	-	2,873	-	1,849	-
（参考）17 年 3 月期	92,870	4.3	6,980	2.8	7,808	17.9	3,128	8.0

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	26.68	26.48
17 年 3 月期第 1 四半期	40.76	40.15
（参考）17 年 3 月期	67.45	66.76

- （注）1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期（前期）増減率を表示しております。
 2. 前第 1 四半期より四半期財務・業績の概況の開示（売上高を除く）を行っているため、前年同四半期の増減率は記載しておりません。
 3. 主にファッション事業において、売上高及び利益に季節の変動があります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、設備投資や企業収益の改善などにより緩やかな回復基調が続いておりますが、原油や素材価格高騰などから先行き不透明な状況が続いております。

このような状況のなかで、ファッション事業において 4 月、5 月の天候不順などから夏物衣料の出遅れが見られましたが、6 月に入り気温の上昇に加えクールビズの効果等により夏物衣料が活発に動きました。新規出店については、メンズブラザアオキで 10 店舗とほぼ予定通り進行しております。

また、連結子会社の株式会社トリイは、当社との合併のための完全閉店御礼セールが好調に推移し、その他連結子会社につきましても順調に推移いたしました。

なお、「固定資産の減損に係る会計基準」が当期から強制適用されたことにより、減損損失を 16 億 36 百万円計上しておりますが、当該損失につきましては本年 5 月 19 日に公表いたしました平成 18 年 3 月期の業績予想（中間期・通期）に織込み済です。

これらの結果、第 1 四半期の業績は計画をやや上回る状況で推移しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	137,552	84,442	61.4	1,842.28
17年3月期第1四半期	137,706	82,417	59.9	1,810.11
(参考)17年3月期	135,429	83,526	61.7	1,824.58

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	2,131	1,857	155	20,949
17年3月期第1四半期	309	2,397	6,071	18,265
(参考)17年3月期	8,988	7,500	8,012	20,519

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態の変動状況

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ21億22百万円増加し1,375億52百万円となりました。この増加の主なものは、四半期純利益の増加と季節的要因による売掛金等の増加によるものです。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末の現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ4億29百万円増加し、209億49百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期と比べ24億41百万円増加し21億31百万円の収入となりました。この主なものは、経常利益の増加6億39百万円と仕入債務に係る支出の減少8億83百万円等によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期と比べ支出が5億39百万円減少し、18億57百万円の支出となりました。この主なものは、有形固定資産の取得による支出の減少によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、前年同四半期と比べ支出が62億26百万円の減少し、1億55百万円の収入となりました。この主なものは、長期借入による収入が21億円減少する一方、前年同四半期における社債償還95億円がなくなったことによる支出の減少によるものです。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	46,620	2,270	30
通期	100,670	8,950	4,300

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 92円78銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第1四半期の業績推移及び中間期までの修正事項を踏まえ、連結、単体とも中間期及び通期の業績予想を修正いたします。なお、前回予想との差異等につきましては、本日別途開示いたしました「固定資産の減損に係る会計基準」の適用に伴う特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせをご参照ください。

(注) 業績予想は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

科目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	21,149		18,491		20,719	
2 売掛金	4,552		4,142		2,998	
3 たな卸資産	13,295		14,088		12,880	
4 その他	4,508		4,275		3,567	
貸倒引当金	6		4		5	
流動資産合計	43,499	31.6	40,994	29.8	40,160	29.7
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	31,626		31,110		32,183	
(2) 土地	24,143		27,736		24,092	
(3) その他	5,441		5,276		5,940	
有形固定資産合計	61,211	44.5	64,123	46.6	62,216	45.9
2 無形固定資産	4,139	3.0	3,811	2.8	4,159	3.1
3 投資その他の資産						
(1) 差入保証金・敷金	22,536		23,124		22,689	
(2) その他	6,183		5,617		6,217	
貸倒引当金	37		6		37	
投資その他の資産合計	28,683	20.9	28,736	20.8	28,870	21.3
固定資産合計	94,034	68.4	96,671	70.2	95,245	70.3
繰延資産	17	0.0	40	0.0	22	0.0
資産合計	137,552	100.0	137,706	100.0	135,429	100.0

科目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	12,812		12,970		11,410	
2 短期借入金	1,330		1,860		630	
3 一年内償還予定の社債	960		960		960	
4 一年内返済予定の 長期借入金	4,826		3,076		4,571	
5 賞与引当金	959		930		786	
6 その他	5,164		5,260		5,881	
流動負債合計	26,052	18.9	25,057	18.2	24,239	17.9
固定負債						
1 社債	5,000		5,960		5,000	
2 長期借入金	10,974		12,624		11,527	
3 退職給付引当金	540		447		453	
4 役員退職慰労引当金	666		582		623	
5 ポイント引当金	523		509		493	
6 連結調整勘定	6,818		7,347		6,974	
7 その他	1,949		2,291		1,979	
固定負債合計	26,472	19.3	29,763	21.6	27,051	20.0
負債合計	52,524	38.2	54,821	39.8	51,290	37.9
(少数株主持分)						
少数株主持分	585	0.4	467	0.3	612	0.4
(資本の部)						
資本金	23,282	16.9	23,282	16.9	23,282	17.2
資本剰余金	22,590	16.4	22,629	16.4	22,596	16.7
利益剰余金	39,545	28.8	37,632	27.3	38,653	28.5
その他有価証券評価差額金	614	0.4	616	0.5	629	0.5
自己株式	1,590	1.1	1,743	1.2	1,635	1.2
資本合計	84,442	61.4	82,417	59.9	83,526	61.7
負債、少数株主持分 及び資本合計	137,552	100.0	137,706	100.0	135,429	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

科目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
売上高	27,438	100.0	24,907	100.0	92,870	100.0
売上原価	14,706	53.6	11,587	46.5	47,101	50.7
売上総利益	12,731	46.4	13,320	53.5	45,768	49.3
販売費及び一般管理費	9,429	34.4	10,570	42.5	38,788	41.8
営業利益	3,302	12.0	2,750	11.0	6,980	7.5
営業外収益	717	2.6	647	2.6	2,776	3.0
営業外費用	508	1.8	524	2.1	1,948	2.1
経常利益	3,512	12.8	2,873	11.5	7,808	8.4
特別利益	-	-	225	0.9	228	0.2
特別損失	1,723	6.3	580	2.3	4,022	4.3
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,789	6.5	2,518	10.1	4,014	4.3
税金費用	578	2.1	658	2.7	813	0.8
少数株主利益(は損失)	10	0.0	10	0.0	72	0.1
四半期(当期)純利益	1,221	4.4	1,849	7.4	3,128	3.4

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	(参考) 平成17年3月期
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	1,789	2,518	4,014
2 減価償却費	847	799	3,554
3 減損損失	1,636	-	-
4 売上債権の増減額(は増加)	1,553	1,092	51
5 たな卸資産の増減額(は増加)	414	797	410
6 仕入債務の増減額(は減少)	1,163	280	1,145
7 その他	284	138	4,491
小計	3,752	1,569	11,377
8 法人税等の支払額	1,600	1,752	2,089
9 その他	20	126	298
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,131	309	8,988
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産取得による支出	1,178	1,756	7,266
2 保証金・敷金の差入による支出	203	727	1,466
3 信託受益権の純増減額(は増加)	444	144	292
4 その他	30	232	940
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,857	2,397	7,500
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 長期借入による収入	400	2,500	6,050
2 長期借入の返済による支出	698	763	3,916
3 社債の償還による支出	-	9,500	10,460
4 その他	453	1,691	313
財務活動によるキャッシュ・フロー	155	6,071	8,012
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	429	8,777	6,523
現金及び現金同等物の期首残高	20,519	27,043	27,043
現金及び現金同等物の期末残高	20,949	18,265	20,519